



AJUNTAMENT
DE

SANT FELIU DE GUÍXOLS

ÀREA D'URBANISME, OBRES I HABITATGE

INFORME TÈCNIC

1.- DADES GENERALS

Assumpte:	Projecte simplificat per la reparació de les escales d'accés a Cala Maset al T.M. de Sant Feliu de Guíxols
Expedient contracte:	14312020000926
Expedient projecte:	66102020000007
Redactor:	ABM, Serveis d'Enginyeria i Consulting S.L.

2.- ANTECEDENTS

1. En data 27 de maig de 2021 es va aprovar per Ple el *Projecte simplificat per la reparació de les escales d'accés a Cala Maset de Sant Feliu de Guíxols*, redactat per Joan Macarro Ortega, enginyer de camins, canals i ports, de l'empresa ABM, Serveis d'Enginyeria i Consulting, SL, presentat en data 7 de maig de 2021 i amb un pressupost d'execució per contracte de 95.903,37 € (IVA inclòs).
2. Diligència en què es fa constar que l'anunci relatiu a l'aprovació definitiva del projecte de referència ha estat exposat al tauler d'edictes electrònic de la Corporació del dia 22/06/2021 al dia 21/08/2021 ambdós inclosos. No consten al·legacions a l'expedient administratiu.
3. En data 05/10/2021, l'Ajuntament de Sant Feliu de Guíxols trasllada via EACAT l'acceptació signada de l'oferta de condicions per la concessió així com les condicions particulars i prescripcions (PCPP) trameses per la Generalitat de Catalunya.
4. En data 14/10/2021, la Direcció General de Polítiques de Muntanya i del Litoral resol l'atorgament de la concessió administrativa sol·licitada per a dur a terme actuacions a les escales d'accés a Cala Maset, situades entre les fites M-2 i M-6.
5. Amb data 18/11/21 es van preparar informes per a la contractació de les obres de reparació de les escales d'accés a la Cala Ametller (Lot 1) i a la Cala Maset (Lot 2) de Sant Feliu de Guíxols amb el propòsit de fer una única licitació per a contractar les obres de reparació de les dues cales.

“ ...

Atenent a la naturalesa del contracte i al que s'estableix a l'apartat 3 de l'article 99 de la Llei 9/2017, de 08 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP) per la que es transposen a

l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, s'aconsella la separació del contracte en la divisió de 2 lots,

cadascun d'ells coincidents amb cadascun dels dos àmbits als què afecten les obres objecte del

contracte (Lot 1 cala Ametller i Lot 2 cala Maset).

Altrament, cal tenir en compte les limitacions en el temps pel que fa a l'execució de les obres a fi de respectar els períodes de major sensibilitat per a les espècies faunístiques, períodes no coincidents entre lots (en el cas del Lot 1, cala Ametller, NO es podran dur a terme entre l'1 de

desembre i el 30 d'abril, mentre que en el cas del Lot 2, cala Maset, la limitació s'estableix entre el 15 de març i el 15 de juliol). La subdivisió en més lots dins els dos àmbits, tal com es justifica en els propis projectes, "no seria pertinent la divisió en lots per la licitació de l'obra". Així doncs, s'aconsella la divisió en 2 lots, definits pels dos propis projectes independents, per tant, cala Ametller com a la Lot 1 i cala Maset com lot 2, divisió que es reflexa en el present document.

4.1.- LOT 1. L'objecte del contracte comprèn totes les tasques necessàries per a executar les obres de reparació de les escales d'accés a la Cala Ametller, en base al projecte simplificat per la reparació de les escales d'accés a Cala Ametller, redactat per l'Enginyer de camins, canals i ports, Sr. Joan Macarro i Ortega (ABM, Serveis d'Enginyeria i Consulting, S.L), aprovat definitivament per acord de Ple municipal el 27/05/2021.

4.2.- LOT 2. L'objecte del contracte comprèn totes les tasques necessàries per a executar les obres de reparació de les escales d'accés a la Cala Maset, en base al projecte simplificat per la reparació de les escales d'accés a Cala Maset, redactat per l'Enginyer de camins, canals i ports, Sr. Joan Macarro i Ortega (ABM, Serveis d'Enginyeria i Consulting, S.L).

..."

6. Posteriorment, per motius de finançament es va desestimar aquest propòsit i es va decidir licitar independentment les obres de reparació de les escales d'accés a la Cala Ametller i les de la Cala Maset. Les obres de reparació de les escales d'accés a la Cala Maset requeria un preu de licitació superior al de Cala Ametller i sense finançament pels dos projectes es va decidir no tramitar la licitació de les obres de Cala Maset.
7. El 10 de gener de 2023 es presenta sol·licitud de concessió d'ocupació del domini públic maritimoterrestre per portar a terme les obres d'adequació de les escales d'accés a Cala Maset atès que no les ha pogut executar dins el termini establert.
8. El dia 28 de març de 2023 es presenta un escrit en què sol·licita desistiment de la petició de concessió presentada el 10 de gener de 2023.
9. El 28 de març de 2023, es presenta escrit justificatiu de les obres de reparació de les escales d'accés a Cala Maset i sol·licita la modificació de la condició particular 6a de la concessió d'ocupació del domini públic maritimoterrestre, en el sentit d'ampliar el termini de l'inici de les obres fins a l'1 de desembre de 2023.
10. El 31 de març de 2023, el Servei del Litoral de la *Direcció General de Polítiques de Muntanya i del Litoral* emet la Proposta de resolució corresponent amb el següent text:

"...
RESOLUCIÓ

Per tant, resolc modificar la condició particular 6a de la concessió de la Resolució de 14 d'octubre de 2021 de la Direcció General de Polítiques de Muntanya i del Litoral, que resta com segueix:

"La persona concessionària començarà les obres abans del 1 de desembre de 2023, havent de quedar totalment acabades en el termini de 12 mesos a comptar des del seu inici (condició 15a del PCG)."

..."

11. Al haver transcorregut un període de temps important entre la primera aprovació del projecte i les dates en que es podran realitzar les obres i l'experiència del projecte paral·lel, *Projecte simplificat per la reparació de les escales d'accés a Cala Ametller al T.M. de Sant Feliu de Guíxols*, en que finalment es fer un desistiment en l'expedient de licitació i no es varen dur a terme les obres,



AJUNTAMENT
DE

SANT FELIU DE GUÍXOLS

ÀREA D'URBANISME, OBRES I HABITATGE

s'encarrega a l'equip redactor del projecte una actualització de preus del projecte *Projecte simplificat per la reparació de les escales d'accés a Cala Maset de Sant Feliu de Guíxols*.

12. En data 27 de juliol de 2.023 el Ple Municipal (PLE2023000012) adoptà l'aprovació de l'actualització de preus del *Projecte simplificat per la reparació de les escales d'accés a Cala Maset* amb un pressupost total de les obres de 115.043,67 € (Iva inclòs).
13. Per Decret d'Alcaldia (2024AJ07004328) del 2 de setembre de 2.024 es va aprovar l'expedient de contractació i els Plecs de condicions econòmiques i administratives particulars per la contractació de l'execució de les obres de reparació de les escales d'accés a Cala Maset i les escales d'accés a Cala Ametller de Sant Feliu de Guíxols.
14. Per Decret d'Alcaldia (2024AJ07005204) del 21 d'octubre de 2.024 es va declarar deserta la licitació del contracte d'obres, en dos lots, de reparació dels accessos a la Cala Ametller i a la Cala Maset de Sant Feliu de Guíxols.

3.- INFORME

El *Projecte simplificat per la reparació de les escales d'accés a Cala Maset de Sant Feliu de Guíxols* va ser aprovat definitivament tal com es detalla als antecedents. El darrer procediment de licitació va quedar desert amb els dos lots corresponents a les dues cales.

En el cas de *Cala Maset*, es tractava de la primera vegada que es licitava l'obra, i per tant, també el primer cop que restava deserta. Pel que fa a *Cala Ametller*, era el segon intent de licitació: en la primera convocatòria es va arribar a adjudicar el contracte, però l'empresa adjudicatària va acabar renunciant-hi. A partir d'aquesta experiència, es va considerar que una actualització de preus — justificada pel temps transcorregut entre l'aprovació inicial i l'execució prevista de les obres— podria ser suficient per adequar el pressupost i afavorir la contractació.

S'ha dut a terme una revisió exhaustiva del mètode constructiu, tot mantenint la **definició geomètrica** original del projecte. Aquest continua descrivint una actuació tècnicament senzilla, adaptada a les condicions de l'entorn i validada per la Direcció General de Polítiques de Muntanya i del Litoral. Per tant, es considera que la definició de les obres segueix essent correcta.

Així, analitzant el mètode constructiu, s'ha vist que l'accés dels materials fins al lloc on han de ser usats és la part més problemàtica i costosa. S'ha introduït doncs, com si fos una obra d'edificació, el cost d'una grua per portar els materials, al lloc adequat. Per evitar fonamentacions innecessàries o temporals en un indret emblemàtic, la grua haurà de ser mòbil i emplaçada a la carretera de Sant Pol, tallant completament la circulació per un període d'un mes aproximadament. S'han estudiat els diferents catàlegs de grues existents i es considera que una grua de 100 tn té la capacitat suficient per fer els treballs, amb una càrrega en punta de 7 tn per una distància de 25 metres. Aquests 25 metres es considera la distància màxima que s'haurà de salvar des del punt d'estacionament de la grua (que no podrà ser per sobre el viaducte que salva la petita vall que conforma la cala). L'import en PEM d'aquesta grua és de 28.265,60 €.

Al mateix temps, durant tot el període de construcció, s'ha de preveure el transport de tot el material petit de l'obra, o dit d'una altra manera, hi ha un rendiment baix en totes les partides per la necessitat de transportar tots els consumibles amb mètodes manuals. S'ha previst així una parella d'operaris que es dedicaran exclusivament a fer tasques de subministrament. El cost estimat d'aquesta partida és de 18.149,12 € (PEM).

S'ha actualitzat el preu unitari de l'excavació en roca que estava a 24,44 €/m³. Atès que el massís és granític i que en aquest cas no es podran emprar martells hidràulics de gran potència, sinó eines manuals o de menor dimensió, aquest preu resultava insuficient. S'ha ajustat, per tant, a 85,56 €/m³, amb un impacte pressupostari de 9.667,96 € (PEM).

Finalment, també s'ha actualitzat el preu del formigó, ja que la referència anterior, datada de l'any 2023, ha quedat obsoleta segons els índexs de costos actuals del sector.

Amb aquestes modificacions la taula següent mostra els canvis:

	Projecte original	Actualització de preus	Diferència
Pressupost d'execució material	79.896,98 €	143.581,38 €	63.684,40 €
PEM, DG i BI	95.077,41 €	170.861,84 €	75.784,43 €
Pressupost d'execució per contracta	115.043,67 €	206.742,83 €	91.699,16 €

L'increment entre el projecte original i l'actualització de preus és d'un 79,7%, molt superior al 20 % que estableix el *Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals (DECRET 179/1995, de 13 de juny)* per tramitar-ho com a modificació:

Article 42

Objecte

Només es poden introduir modificacions en el projecte d'obres aprovat quan siguin conseqüència de necessitats noves o de causes tècniques imprevistes al temps d'elaborar aquell, sempre que no comportin alteració substancial de l'objecte o de les característiques bàsiques.

Article 43

Procediment

Les modificacions del projecte d'obra que representin variació inferior, en més o en menys, al 20% del pressupost de les obres, i que compleixin les condicions que estableix l'article anterior,

Article 45

Objecte i procediment (de revisió del projecte)

45.2 A aquest efecte, es considera alteració substancial del projecte el canvi dels fins i les característiques bàsiques d'aquest, com també la substitució d'unitats que afectin el 50% o més de l'import del pressupost.

45.3 El projecte revisat s'ha de subjectar a les disposicions i al procediment establerts per a la formació i l'aprovació.

En base a l'anàlisi anterior, es conclou que l'actualització del projecte compleix els requisits normatius i tècnics per procedir a una nova aprovació inicial, d'acord amb l'article 45 del ROAS. Les modificacions introduïdes comporten alteració substancial per introduir canvis que afecten més del 50 % del pressupost i per tant s'han de seguir els procediments per l'aprovació inicial.



AJUNTAMENT
DE

SANT FELIU DE GUÍXOLS

ÀREA D'URBANISME, OBRES I HABITATGE

4. CONCLUSIONS

1.- Un cop estudiat amb deteniment el projecte, vist que els concursos de licitació declarats deserts no ho han estat exclusivament per qüestions econòmiques, sinó també a qüestions relacionades amb la metodologia constructiva, s'ha considerat necessari redefinir aquest mètode per adaptar-lo millor a la realitat d'execució.

2.- No s'ha modificat cap definició del projecte i aquest segueix al 100 % el projecte original aprovat per la Direcció General de Polítiques de Muntanya i del Litoral segons concessió administrativa del 22 de setembre de 2021, amb número d'expedient CON2021-00188-G, amb un termini fixat de 6 anys prorrogable, segons la clàusula 1 del Plec de Condicions Particulars i Prescripcions de la concessió.

3.- En conseqüència, es considera oportú la modificació del pressupost del PROJECTE SIMPLIFICAT PER LA REPARACIÓ DE LES ESCALES D'ACCÉS A CALA MASET DE SANT FELIU DE GUÍXOLS. redactat per l'enginyer de camins, canals i ports Joan Macarro i Ortega (col·legiat núm. 20.306), de l'empresa ABM, Serveis d'Enginyeria i Consulting S.L.

4.-El pressupost que es proposa aprovar, per un import total de 206.742,83 € (IVA inclòs), ha estat redactat pel tècnic municipal, enginyer de camins, canals i ports adscrit a l'Àrea d'Urbanisme de l'Ajuntament.

APÈNDIX 1 – PRESSUPOST

S'adjunta el pressupost resultant de les modificacions introduïdes.



AJUNTAMENT
DE

SANT FELIU DE GUÍXOLS

ÀREA D'URBANISME, OBRES I HABITATGE

Projecte simplificat per la reparació de les escales d'accés a Cala Maset
al T.M. de Sant Feliu de Guíxols.

PRESSUPOST

Data: 29/07/25

Pàg.: 1

Obra	01	Pressupost 23078 CALA MASET
Capítol	01	TRAMIFICAT
Activitat	01	TREBALLS PREVIS I ENDERROCS

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMDAMENT	IMPORT	
1	G22DU120	m2	Esbossada en qualsevol tipus de terreny, amb part proporcional de zones boscoses, deixant la llenya a disposició de l'Administració, definides als plànols, mesurat sobre perfil teòric, inclosa arrancada o tala d'arbres, soca, càrrega i transport a l'abocador o aplec, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador (P - 11)	0,72	150,000	108,00
2	G214Z020	m3	Enderroc d'estructures de qualsevol tipus, de formigó en massa o armat, de paredat o maçoneria, amb mitjans mecànics o manuals, inclòs tall d'armadures. (P - 4)	59,73	27,440	1.638,99
3	G214U070	m2	Tall d'estructures de qualsevol tipus, de formigó en massa o armat, amb fil adiantant o serra amb disc de diamant, proteccions necessàries de l'entorn, part proporcional d'estintolament de l'estructura existent i elements a enderrocar, extracció i transport a lloc d'enderroc o esmicolat (P - 3)	936,50	4,200	3.933,30
4	G4BPZ001	h	Desplaçament amb barcaassa de transport de 8t, per al transport dels materials (P - 18)	137,39	16,000	2.198,24
5	I2R641E0	m3	Càrrega amb mitjans manuals i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 5 m3 de capacitat (P - 30)	46,10	27,440	1.264,98
TOTAL Activitat		01.01.01			9.143,51	

Obra	01	Pressupost 23078 CALA MASET
Capítol	01	TRAMIFICAT
Activitat	02	MOVIMENT DE TERRES

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	G221U010	m3	Excavació de terra vegetal, inclosa càrrega, transport a l'abocador, aplec o lloc d'ús i manteniment fins la seva utilització, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador (P - 5)	2,32	7,200	16,70
2	G222U110	m3	Excavació de terreny no classificat en rases, pous o fonaments, amb mitjans mecànics, incloses part proporcional en roca i tall previ en talussos, càrrega i transport a l'abocador, aplec o lloc d'ús, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador (P - 6)	85,56	158,180	13.533,88
3	G226U020	m3	Terraplenat amb sòl procedent de préstec, estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric (P - 7)	6,17	18,400	113,53
4	G228U022	m3	Rebliment al darrera d'alçats de murs i estreps de formigó, amb material procedent de préstec, estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric (P - 9)	8,69	15,635	135,87
5	G228U020	m3	Rebliment al darrera d'alçats de murs i estreps de formigó, amb material procedent de la pròpia obra, inclòs selecció, garbellat, càrregues i transports intermedis, estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric (P - 8)	5,81	40,680	236,35
6	G229U020	m3	Rebliment amb material granular filtrant al darrera d'alçats de murs i estreps d'estructures, obres de drenatge transversal amb tubs metàl·lics corrugats i testeres i voltes prefabricats de formigó, inclòs estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric (P - 10)	26,78	25,545	684,10
7	G4BPZ001	h	Desplaçament amb barcassa de transport de 8t, per al transport dels materials (P - 18)	137,39	16,000	2.198,24

Projecte simplificat per la reparació de les escales d'accés a Cala Maset
al T.M. de Sant Feliu de Guíxols.

PRESSUPOST

Data: 29/07/25

Pàg.: 2

TOTAL	Activitat	01.01.02	16.918,67
Obra	01	Pressupost 23078 CALA MASET	
Capítol	01	TRAMIFICAT	
Activitat	03	ESTRUCTURA	

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	G3Z1U010	m2	Formigó de 15 N/mm2 de resistència característica a la compressió per a capa de neteja de 10 cm de gruix, inclòs la preparació de la base d'assentament, estesa i esquerdejat. (P - 14)	11,72	39,000	457,08
2	G450U055	m3	Formigó HA-30 per a fonaments i encep, inclòs col·locació, vibrat i curat (P - 15)	185,91	24,022	4.465,93
3	G450U070	m3	Formigó HA-30 per a alçats, piles i taulers, inclòs col·locació, vibrat i curat (P - 16)	193,48	25,854	5.002,23
4	G4D0U010	m2	Encofrat i desencofrat pla en parament no vist (P - 19)	44,69	142,891	6.385,80
5	G4B0U020	kg	Acer B 500 S en barres corrugades de límit elàstic no menor de 500 N/mm2, col·locat (P - 17)	2,10	4.325,666	9.083,90
6	K33DD103	m2	Encofrat amb tauler de fusta per a recalçat de fonaments, de fondària <= 3 m (P - 32)	65,67	8,000	525,36
7	K33535H3	m3	Formigó per a recalçats a una fondària <= 3 m, HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot (P - 31)	158,67	3,200	507,74
8	G3J50006	m3	Escullera amb bloc de pedra granítica de 800 a 1200 kg, estabilitzada amb formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a la compressió, en qualsevol tipus de parament, inclòs subministrament i col·locació, mesurat sobre perfil teòric segons plànols (P - 13)	82,91	38,500	3.192,04
9	G3J2U050	m3	Escullera amb bloc de pedra granítica de 800 a 1.200 kg, inclòs subministrament i col·locació, mesurat sobre perfil teòric segons plànols (P - 12)	59,80	19,200	1.148,16
10	G4BPZ001	h	Desplaçament amb barcassa de transport de 8t, per al transport dels materials (P - 18)	137,39	16,000	2.198,24

TOTAL	Activitat	01.01.03	32.966,48
Obra	01	Pressupost 23078 CALA MASET	
Capítol	01	TRAMIFICAT	
Activitat	04	PAVIMENTS I ACABATS	

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	E83CZ001	m2	Aplacat de parament vertical i horitzontal exterior a una alçària >3 m, amb pedra granítica nacional amb una cara flamejada, preu alt, de 30 mm de gruix amb forats per a fixacions i aresta viva a les quatre vores, amb platines i morter de ciment 1:6 (P - 1)	292,41	71,110	20.793,28
2	ER3PZ001	m3	Sorra de platja escampada amb mitjans manuals (P - 2)	448,81	10,000	4.488,10
3	G4BPZ001	h	Desplaçament amb barcassa de transport de 8t, per al transport dels materials (P - 18)	137,39	6,000	824,34
4	GD57Z700	m2	Emmacat de pedra de la zona per a obres de drenatge amb blocs de pedra de 15 cm de mida mitja rejuntada amb morter de classe M15, inclòs el morter, excavació i compactació de la base i formigó d'assentament de 15 N/mm2, d'acord amb els plànols i Plec de prescripcions (P - 23)	68,66	36,500	2.506,09

TOTAL	Activitat	01.01.04	28.611,81
Obra	01	Pressupost 23078 CALA MASET	

EUR



AJUNTAMENT
DE

SANT FELIU DE GUÍXOLS

ÀREA D'URBANISME, OBRES I HABITATGE

Projecte simplificat per la reparació de les escales d'accés a Cala Maset
al T.M. de Sant Feliu de Guíxols.

PRESSUPOST

Data: 29/07/25

Pàg.: 3

Capítol	01	TRAMIFICAT
Activitat	05	DRENATGE

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMDAMENT	IMPORT	
1	GD57U510	m	Cuneta profunda triangular d'1,00 m d'amplada i 0,33 m de fondària, amb un revestiment mínim de 10 cm de formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a compressió, inclòs excavació de terreny no classificat, refinat, càrrega i transport a l'abocador dels materials resultants (P - 22)	20,46	36,500	746,79
2	GD5AU011	m	Drenatge amb tub de PVC de doble paret, de diàmetre 110 mm, ranurat parcial en un arc de 220° a 360° i SN 4 kN/m2, inclòs col·locació (P - 24)	5,85	25,800	150,93
3	G7B1U030	m2	Feltre geotextil no teixit de polipropilè, amb un pes mínim de 200 g/m2, 100% foradat per ambdues cares, amb resistència a la perforació igual o superior a 2350 N, inclòs pèrdues per retalls i encavalcaments, regularització i anivellament de superfície d'assentament, totalment col·locat (P - 20)	3,92	152,700	598,58

TOTAL	Activitat	01.01.05			1.496,30
-------	-----------	----------	--	--	----------

Obra	01	Pressupost 23078 CALA MASET
Capítol	01	TRAMIFICAT
Activitat	06	BARANES

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMDAMENT	IMPORT	
1	GB12Z010	m	Subministre i col·locació de barana d'acer formada per un rodó de 30mm masís, d'un metre d'alçada, amb els extrems amb punt rodó, empotrada a terra 20cm, ancorada amb morter, pintada amb dues capes d'imprimació antioxidant i dues d'acabat color verd camuflatge, totalment acabada.	135,95	22,000	2.990,90
(P - 21)						

TOTAL	Activitat	01.01.06			2.990,90
-------	-----------	----------	--	--	----------

Obra	01	Pressupost 23078 CALA MASET
Capítol	01	TRAMIFICAT
Activitat	07	PLANTACIONS

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMDAMENT	IMPORT	
1	GR6B2252	u	Plantació dispersa de planta de petit port en alvéol forestal, en terreny no preparat, en un pendent inferior al 35 %, i amb primer reg (P - 29)	4,21	40,000	168,40
2	GR4C5613	u	Subministrament de Crithmum maritimum d'alçada de 30 a 40 cm, en contenidor d'1,3 l (P - 26)	3,24	10,000	32,40
3	GR4E12F1	u	Subministrament d'Inula crithmoides en alvéol forestal de 300 cm3 (P - 27)	0,99	10,000	9,90
4	GR49V8F1	u	Subministrament d'Artemisia gallica en alvéol forestal de 300 cm3 (P - 25)	0,92	10,000	9,20
5	GR4EJBF2	u	Subministrament de Limonium virgatum d'alçada de 15 a 20 cm, en alvéol forestal de 200 cm3 (P - 28)	0,94	10,000	9,40

TOTAL	Activitat	01.01.07			229,30
-------	-----------	----------	--	--	--------

Obra	01	Pressupost 23078 CALA MASET
Capítol	02	NO TRAMIFICAT
Activitat	01	SEGURETAT I SALUT

Projecte simplificat per la reparació de les escales d'accés a Cala Maset
al T.M. de Sant Feliu de Guíxols.

PRESSUPOST

Data: 29/07/25

Pàg.: 4

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	XPA000SS	pa	Partida alçada a justificar per la Seguretat i Salut a l'obra, en base a l'Estudi i el Pla de Seguretat i Salut (P - 0)	1,950.00	1,000	1.950,00
TOTAL Activitat			01.02.01		1.950,00	
Obra		01	Pressupost 23078 CALA MASET			
Capítol		02	NO TRAMIFICAT			
Activitat		02	GESTIÓ DE RESIDUS			
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	XPAX0000	pa	Partida alçada a justificar per a la gestió de residus de construcció i demolició (P - 0)	1,150.00	1,000	1.150,00
TOTAL Activitat			01.02.02		1.150,00	
Obra		01	Pressupost 23078 CALA MASET			
Capítol		02	NO TRAMIFICAT			
Activitat		03	ALTRES PARTIDES ALÇADES			
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PPA0U001	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra (P - 33)	1.709,69	1,000	1.709,69
2	PZ14...Q6	u	Transport manual de tot el material d'obra (P - 34)	51,56	352,000	18.149,12
3	PZ14...Q7	u	Autogrua (P - 35)	160,60	176,000	28.265,60
TOTAL Activitat			01.02.03		48.124,41	

EUR



AJUNTAMENT
DE

SANT FELIU DE GUÍXOLS

ÀREA D'URBANISME, OBRES I HABITATGE

Projecte simplificat per la reparació de les escales d'accés a Cala Maset
al T.M. de Sant Feliu de Guíxols.

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE

Pàg. 1

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL.....	143.581,38
13 % Despeses generals SOBRE 143.581,38.....	18.665,58
6 % Benefici industrial SOBRE 143.581,38.....	8.614,88
Subtotal	170.861,84
21 % IVA SOBRE 170.861,84.....	35.880,99
TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE €	206.742,83

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a

(DOS-CENTS SIS MIL SET-CENTS QUARANTA-DOS EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS)